Mobil SHC Cibus rada

Vysoce vykonna, NSF H1 registrovana, maziva pro pot  ravina fské stroje

Popis produktu

Rada produktd Mobil SHC Cibus jsou vysoce vykonné hydraulické, kompresorové, prevodové a loZiskové oleje
formulované k zajisténi vynikajici ochrany strojnich zafizeni, dlouhou Zzivotnost oleje a bezproblémovy provoz stroju
Vv potravinafstvi, napojovém nebo obalovém primyslu. Jsou formulovany z FDA a NSF registrovanych zékladovych
oleja a aditiv. Kombinace zakladovych oleji s vysokym viskozitnim indexem a patentovaného systému aditiv zajiStuje
produktiim Mobil SHC Cibus vysokou vykonnost v Sirokém spektru provoznich aplikaci jak za nizkych tak vysokych
teplot, vysokého zatizeni a v oblastech s vysokym omyvanim vodou, dalece za moznostmi typického mineralniho
oleje.

Produkty Mobil SHC Cibus jsou registrovany NSF H1 a také splnuji Title 21 CFR 178.3570 dle Food and Drug
Administration (FDA - USA) pro maziva pro ndhodny styk s potravinami a jsou také akceptovana dle Canadian Food
Inspection Agency pro pouZiti v potravinafskych provozech. Produkty Mobil SHC Cibus jsou vyrabény v provozech
schvalenych dle 1SO 21469 zajistujicich nejvySSi Uroven integrity produktu. Jsou rovnéz vhodné pro provozy dle
Kosher a Halal a dalSi provozy dle jinych ndboZenstvi tak, aby daly provoznim inZenyrdm maximum flexibility pfi
vyrobé a zpracovani potravin. Produkty jsou bezbarvé, téméfF bez zdpachu a jsou formulovany bez jakychkoli
zvifecich derivatl nebo alergent z ofechd, pSenice nebo glutenu.

Produkty fady Mobil SHC Cibus maji nizky trakéni koeficient diky molekularni struktufe pouzitého zékladového oleje.
To zajiStuje nizké tfeni v oblasti zatizeni a tim nizSi provozni teploty, zvySenou Uc&innost stroju, coz potencialné
zajiStuje snizenou spotfebu energie. Zodpovédné formulované produkty také pomahaji prodluzovat Zivotnost strojnich
ochranu proti opotfebeni, excelentni oxidac¢ni stabilitu, ochranu proti korozi ve vihkém prostfedi a zajiStuji dobrou
Cistotu systému. Produkty fady Mobil SHC Cibus Series jsou kompatibilni s tésnénimi a dalSimi konstrukénimi
materialy pouzivanymi v zafizenich standardné mazanych ropnymi oleji.

Produkty fady Mobil SHC Cibus mohou byt pouzivany jako hydraulické, pfevodové, kompresorové, loziskové a
cirkula¢ni oleje ve vSech zafizenich potravinarskych provoz(i a mizou byt sou¢asti HACCP planu. Produkty splauji
nejpfisnéjsi vykonnostni pozadavky vyrobcu zafizeni pouzivajicich riznych metalurgickych technologii, coz pomaha
k moznosti pouziti jedné fady produktd k efektivnimu mazéani. ProtoZe produkty fady Mobil SHC Cibus zajistuji jak
produktivitu, tak i vyhody registrace dle NSF H1, mohou byt pouzity jak v pfimém styku s potravinami, tak i v dalSich
¢astech provozu a snizuji tak naklady na skladové zasoby, ale hlavné risk pouZiti nespravného produktu a pfipadnou
kontaminaci potravin.
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_\'

afficiancy

Diky vyjimec¢nym trakénim vlastnostem demonstrovala v testech maziva Mobil SHC Cibus rady potencial k Uspore energie
az 3.6% v prevodovych aplikacich* a 3.5% v hydraulickych aplikacich** — versus konvenéni oleje ve statisticky
validovanych provoznich a laboratornich testech.

*Energy efficiency — energeticka Ucinnost se vztahuje pouze na vykonnost kapaliny ve srovnani s konvenénim (mineralnim)
referenénim olejem stejné viskozity v obéhovych nebo prevodovych aplikacich. Pouzitd technologie dovoluje zvySeni
Gc¢innosti az 3.6% pr srovnani k referenénimu vzorku p#i testovani ve Snekové prevodovce za kontrolovanych podminek.
Uginnost bude variovat v zavislosti na provoznich podminkach a aplikaci.

**Energy efficiency- energeticka uc¢innost se vztahuje pouze na vykonnost kapaliny ve srovnani s Mobil DTE™ 25 Pouzita
technologie dovoluje zvySeni ucinnosti az o 3.5% ve srovnani s referencnim vzorkem pii testovani v lamelovém cerpadle
Eaton 25VMQ za kontrolovanych podminek. Uc¢innost bude variovat v zavislosti na provoznich podminkach a aplikaci.

Vlastnosti a vyhody
Oznaceni maziv Mobil SHC je celosvétové rozpoznavano a ocefiovano pro inovativnost a vyjime€nou vykonnost
téchto maziv. Tyto peclivé formulované produkty zaloZzené na syntetickych zakladovych olejich symbolizuji kontinualni
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snahu o zajisténi vyjimecnych produktd za pouziti nejmodernéjSich pokrokovych technologii. V neposledni fadé pak je
potencial Uspory energie v porovnani s klasickymi mineralnimi oleji.

Vlastnosti Vyhody
Registrace NSF H1 umoznuje pouziti v potravinafském a obalovém primyslu
Vyrabéno v provozech schvélenych dle 1ISO 21469 Zajisténi integrity produktu diky nezavislému posouzeni
Vysoky viskozitni index Zajisténi dostatecné tloustky filmu za vysokych teplot

k ochrané zafizeni
Vyjimecné nizkoteplotni vykonnost véetné nizké spotfeby
energie pfi startu zafizeni

Vysoké unosnost mazaciho filmu Ochrana zafizeni a jeho dlouha Zivotnost

Vyborna kompatibilita s tésnénimi Redukuje potencidlni moznost tnikd oleje

Excelentni oxida¢ni stabilita Zajistuje dlouhou zivotnost oleje a prodluzuje Zivotnost
zafizeni

Excelentni separace vody a dobra ochrana proti korozi Pomaha branit korozi uvnitf systému i za vysokého

obsahu vody
Zajistuje vykonné mazani i po vysokotlakém omyvani

vodou
Spliuje Siroké pozadavky kladené strojnimi zafizenimi na | Univerzalni pouzitelnost — jeden produkt miZe nahradit
maziva nekolik

Snizuje naklady na skladové zasoby a risk pouziti
Spatného produktu a kontaminace potravin

Nizky trakéni koeficient Snizuje celkové tfeni a zvySuje ucinnost kluznych
mechanism(, m& potencial pro snizeni celkové spotfeby
energie a snizeni provozni teploty

Pouziti

Manipulace a uskladnéni:

Je doporucéeno skladovat produkty Fady Mobil SHC Cibus v krytych prostorech a oddélené od ostatnich produkta které
nejsou schvéleny dle NSF H1. videalnim pfipadé by mély byt skladovany ve zfetelné oznaceném, oddéleném a
k tomu uréeném prostoru. Sudy ani kanystry by nemély byt stavény na nebo pod obaly jinych produktd, které nejsou
schvaleny dle NSF H1. Nové prfichozi produkty by mély byt v nepoSkozeném obalu s nepoSkozenou plombou.
Zaznamenejte si datum dodéani, Cislo vyrobni Sarze (batch number) a expiraéni datum. Zaznamenejte si datum
otevieni nového baleni k zajiSténi spotfeby do data spotfeby. Uzaviete vSechna oteviena baleni po pouziti produktu.
Nenalévejte nepouzity olej zpét do baleni. Pouzivejte jednozna¢né popsané nadoby pro interni pfepravu. Popiste /
polepte stroje se jménem daného NSF H1 maziva.

Vyména maziva

Presto, Ze produkty Fady Mobil SHC Cibus mohou byt kompatibilni s jinymi registrovanymi produkty dle NSF H1 nebo
pfipadné neregistrovanymi, smés muaze snizovat jejich vykonnost a také mixovanim ruSit status registrace pro
potravinarstvi. Z tohoto divodu je doporuc¢eno pred vyménou za Mobil SHC Cibus Series, a to i pro Uplné nové stroje,
cely systém Fadné proplachnout a vypustit za Ucelem dosazeni vesSkerych vyhod a benefitd pro dosazeni maximalni
vykonnosti a ke splnéni pozadavk( dle H1 registrace.

Pouziti
Rada maziv Mobil SHC Cibus je doporuena pro pouZiti v &irokém rozsahu aplikaci od hydraulickych,
kompresorovych, pfes pfevodovky nebo mazéani lozisek v potravinafském, obalovém nebo farmaceutickém pramyslu.
Tyto produkty jsou efektivni i v aplikacich kde jsou naklady na vyménu maziva, CiSténi systému a vymeénu
komponentd vysoké.

- Mobil SHC Cibus 32, 46 a 68 jsou vysoce vykonné kapaliny uréené predevsSim jako hydraulické, cirkulaéni,

kompresorové oleje nebo oleje pro mazani vyvév.
- Mobil SHC Cibus 150, 220, 320 a 460 jsou uréeny pro mazani pfevodovek, lozisek a cirkula¢ni systémy.

Vhodny program rozboru olejl, jako napf. Signum od ExxonMobil, mdze pomoci monitorovat mnozstvi otérovych kovu
a zajistit s pfedstihem informaci ohledné vhodného zakroku.

Nahodny styk s potravinami podle FDA 21CFR 178.3570

Rada produktd Mobil SHC Cibus je registrovana dle NSF H1 pro nahodny styk s potravinami za predpokladu
maximalniho limitu 10ppm oleje v potraviné dle FDA 21CFR 178.3570. Produkty nejsou uréeny pro pfimy styk
s potravinami.
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Klasifikace a specifikace

Mobil SHC Cibus spl Auje Mobil
nebo p fekracuje pozadavky: SHC
Cibus 32
FDA 21 CFR 178.3570
DIN 51506: 1985-09
DIN 51517-2: 2009-06
DIN 51517-3: 2011-08
DIN 51524-2: 2006-09 X
Mobil SHC Cibus spl nfuje Mobil
vykonnostni poZzadavky SHC
testu: Cibus 32
DIN 51506: 1985-09 X
Mobil SHC Cibus je Mobil
registrovan dle pozadavk : SHC
Cibus 32
NSF H1 X
NSF Registration Number 141500
Kosher X
Halal X
Charakteristické vlastnosti
Mobil SHC Cibus Series Mobil
SHC
Cibus 32
ISO Grade 32
Viscosity, ASTM D 445
cSt @ 40°C 30.7
cSt @ 100°C 5.8
Viscosity Index, ASTM D 2270 134
Specific Gravity @ 15.6°C, 0.843

ASTM D 4052

Copper Strip Corrosion, ASTM D 1B
130

Rust Characteristics Proc. A, Pass
ASTM D 665

Pour Point, °C, ASTM D 97 -51
Flash Point, °C, ASTM D 92 244

Mobil
SHC
Cibus 46

Mobil
SHC
Cibus 46

Mobil
SHC
Cibus 46

X
141498
X
X

Mobil
SHC
Cibus 46

46

46.4
7.9
140

0.846

1B

Pass

244

Mobil
SHC
Cibus 68

Mobil
SHC
Cibus 68

Mobil
SHC
Cibus 68

X
141499
X
X

Mobil
SHC
Cibus 68

68

67.5

10.4

140
0.851

1B

Pass

258
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Mobil
SHC
Cibus
100

Mobil
SHC
Cibus
100

Mobil
SHC
Cibus
100

X
145255
X
X

Mobil
SHC
Cibus
100

100

100

14.6

143
0.839

1A

Pass

270

Mobil
SHC
Cibus
150

Mobil
SHC
Cibus
150

Mobil
SHC
Cibus 15
0

X
141502
X
X

Mobil
SHC
Cibus
150

150

162

20.7

150
0.843

1A

Pass

226

Mobil
SHC
Cibus
220

Mobil
SHC
Cibus
220

Mobil
SHC
Cibus
220

X
141503
X
X

Mobil
SHC
Cibus
220

220

222

245

139
0.843

1B

Pass

-24
274

Mobil
SHC
Cibus
320

Mobil
SHC
Cibus
320

Mobil
SHC
Cibus 32
0

X
141505
X
X

Mobil
SHC
Cibus
320

320

311

32.7

147
0.854

1B

Pass

284

Mobil
SHC
Cibus
460

Mobil
SHC
Cibus
460

Mobil
SHC
Cibus
460

X
141501
X
X

Mobil
SHC
Cibus
460

460

458

43.6

148
0.856

1B

Pass

294



Mobil SHC Cibus Series Mobil Mobil Mobil Mobil Mobil Mobil Mobil Mobil

SHC SHC SHC SHC SHC SHC SHC SHC
Cibus 32 Cibus 46 Cibus 68 Cibus Cibus Cibus Cibus Cibus
100 150 220 320 460
FZG, DIN 51354, Fail Stage >12 >12 >12 12 >13 »13 »13 »13

Zdravi a bezpe €énost

Na zakladé dostupnych informaci se nepredpoklada, Ze by tento produkt vyvolaval nepfiznivé G¢inky na zdravi, pokud
bude pouzivan pro stanoveny Ucel a pokud budou dodrZzovana doporuéeni uvedend v bezpecénostnim listu (BL). BL je
k dispozici na poZzadani u vaSeho dodavatele nebo na Internetu. Tento produkt by nemél byt pouzivan pro jiny nez
stanoveny Ucel. Upotfebeny olej a obal likvidujte pfedepsanym zpltsobem.

VSechna loga a obchodni znac¢ky zde pouzité jsou obchodnimi zna¢kami spole¢nosti Exxon Mobil Corporation nebo nékteré z jejich pobocek,
pokud neni jinak indikovano.
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ExxonMobil Lubricants & Specialties Europe, division of ExxonMobil Petroleum & Chemicals BVBA.
This information relates only to products supplied in Europe (including Turkey) and the Former Soviet Union.

EXXONMOBIL LUBRICANTS & SPECIALTIES EUROPE, A DIVISION OF EXXONMOBIL PETROLEUM & CHEMICAL, BVBA (EMPC)
POLDERDIJKWEG

B-2030 Antwerpen

Belgium

Typické vlastnosti jsou typické pro normalni produkci véetné vyrobnich toleranci a nelze je povazovat za specifikace. Za standardnich podminek
vyroby a vraznych vyrobnich zavodech se mohou vyskytovat variace, které neovliviiuji vykonnost produktu. Informace obsazené v tomto
dokumentu mohou byt ménény bez upozornéni. Lokalné nemusi byt nékteré produkty k dispozici. Pro vice informaci kontaktujte lokalniho zastupce
ExxonMobil.

Copyright © 2001-2015 Exxon Mobil Corporation. All rights reserved.

Prelozil: OPTILUBE Services s.r.o. www.optilube.cz




